
UCHWAŁA NR XXI/132/20 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Jaźwinie 

Na podstawie art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.  z 2019 r. 
poz. 1148 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Z dniem 31 sierpnia 2020 r likwiduje się Szkołę Podstawową im. Adama Mickiewicza w Jaźwinie 
z siedzibą Jaźwina 79, 58-210 Łagiewniki. 

§ 2.  

1. Uczniom likwidowanej Szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki  w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Łagiewniki. 

2. Obwód dla uczniów likwidowanej szkoły zostanie określony odrębną uchwałą. 

§ 3.  

Należności i zobowiązania likwidowanej szkoły przejmie Gmina Łagiewniki. 

§ 4.  

Mienie likwidowanej szkoły pozostaje własnością Gminy Łagiewniki. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: EFA32F8E-EBF3-489A-A7C3-1025091B409C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z brzmieniem art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe szkoła
podstawowa prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana
z końcem roku szkolnego (31 sierpnia) przez organ prowadzący tę szkołę, po zapewnieniu uczniom
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.

Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej
likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwy do prowadzenia szkół danego typu.
Uchwała o zamiarze likwidacji szkoły ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia
obligatoryjnej opinii kuratora oświaty, która jest wiążąca. Rada Gminy Łagiewniki w dniu 15 stycznia
2020 roku podjęła uchwałę Nr XVII/117/2020 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im.
Adam Mickiewicza w Jaźwinie. Przedmiotowa uchwała przesłana została celem jej zaopiniowania do
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu oraz związków zawodowych. W dniu 17.02.2020 r.
do Urzędu Gminy Łagiewniki wpłynęło Postanowienie nr 12/2020 Dolnośląskiego Kuratora Oświaty
we Wrocławiu w sprawie pozytywnego zaopiniowania zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im.
Adama Mickiewicza w Jaźwinie. W swoim Postanowieniu Dolnośląski Kurator Oświaty podkreślił, iż
planowany przez Gminę Łagiewniki zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza
w Jaźwinie jest słuszny i prawidłowy.

Realizując obowiązek wynikający z zapisu art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe o zamiarze
likwidacji placówki powiadomieni zostali również wszyscy rodzice i opiekunowie prawni uczniów
szkoły.

Jak już szczegółowo opisano w uchwale intencyjnej, główną przyczyną likwidacji jednej ze szkół
podstawowych jest konieczność racjonalizacji sieci szkół oraz obowiązek zapewnienia wszystkim
uczniom z terenu gminy równego dostępu do wysokiej jakości edukacji, nowoczesnej bazy
edukacyjnej, infrastruktury sportowej oraz zrównoważonego rozwoju społecznego.

W obliczu dokonanej zmiany, od dnia 1 września 2020 roku na terenie Gminy Łagiewniki będą
funkcjonowały dwie szkoły podstawowe: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łagiewnikach oraz
Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Olesznej. Uwzględniając sytuację demograficzną
i możliwości finansowe, taka sieć szkół jest optymalna dla warunków Gminy Łagiewniki oraz daje
gwarancję utrzymania pozostałych szkół na odpowiednim poziomie. 

Przy podejmowaniu decyzji o zamiarze likwidacji szkoły brano pod uwagę dobro dzieci oraz
racjonalne gospodarowanie majątkiem i środkami publicznymi gminy. Obowiązkiem organu
prowadzącego jest wyrównanie szans edukacyjnych i tworzenie optymalnych warunków rozwoju
ucznia. Czynnikiem uzasadniającym podjęcie decyzji o zamiarze likwidacji szkoły są również
wysokie koszty utrzymania w stosunku do liczby uczęszczających do szkoły dzieci.

Uczniom likwidowanej szkoły Gmina gwarantuje realizację obowiązku szkolnego w prowadzonych
przez siebie szkołach podstawowych.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Id: EFA32F8E-EBF3-489A-A7C3-1025091B409C. Uchwalony Strona 1




